
Základní škola a Mateřská škola Lukavec 

Na Podskalí 282, 394 26 Lukavec 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI MŠ 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

Vypracovala: Mgr. Vladěna Pixová 

ředitelka školy    



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      2/5 

 

Základní údaje o škole 

Název:  

Základní škola a Mateřská škola Lukavec 

Adresa:  

Základní škola a Mateřská škola Lukavec 

Na Podskalí 282 

394 26 Lukavec 

IČ:  

70983780 

Součásti školy: 

Základní škola, IZO 150 014 091, kapacita 240 žáků 

Mateřská škola, IZO 150 014 121, kapacita 60 žáků 

Školní družina, IZO 150 014 104 

Školní jídelna, IZO 150 014 112 

Školní jídelna výdejna, IZO 181 069 113 

Zřizovatel: 

Městys Lukavec 

náměstí Sv. Václava 67 

394 26 Lukavec 

Právní forma: 
příspěvková organizace (od 1. 1. 2003) 

Vedení školy 

Ředitelka: 

Mgr. Lenka Povondrová (od 1. 9. 2023 – 7. 2. 2023) 

Ředitel: 

Mgr. Jaroslav Skolek (od 8. 2. 2023 – 31. 7. 2023) 

Ředitelka: 

Mgr. Vladěna Pixová (od 1.8. 2023) 

Zástupce ředitele pro ZŠ:  

Mgr. Sylva Nováková (od 1. 9. 2023 – 7. 2. 2023) 

Mgr. Lenka Povondrová (od 8. 2. 2023 – 30. 6. 2023) 

Mgr. Zuzana Dvořáková (od 1. 7. 2023) 

Informační systém  
Telefon základní škola: +420 565 445 240 

E-mail základní škola: vladena.pixova@zslukavec.cz 

 

Telefon mateřská škola: +420 565 445 196 

E-mail mateřská škola: skolka@zslukavec.cz 

 

Telefon školní jídelna: +420 565 445 426 

 +420 702 002 466 

E-mail školní jídelna: jidelna@zslukavec.cz  

Telefon školní družina: +420 565 445 427, 607 052 362 

E-mail školní družina: druzina@zslukavec.cz 

 

mailto:vladena.pixova@zslukavec.cz
mailto:skolka@zslukavec.cz
mailto:jidelna@zslukavec.cz
mailto:druzina@zslukavec.cz


Základní škola a Mateřská škola Lukavec      3/5 

 

Webové stránky školy: www.zslukavec.cz 

 

Dle usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 1. 1. 2003 je příspěvková 

organizace Základní škola a Mateřská škola Lukavec zapsána v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle Pr, vložce číslo 326. 

 

Smluvní lékař pro poskytování závodní preventivní péče podle Občanského zákoníku § 51: 

MUDr. Kateřina Rubáčková, Žižkova 922, 395 01 Pacov.  

Charakteristika a provoz MŠ 
Mateřská škola je odloučené pracoviště Základní školy v Lukavci s právní subjektivitou. Sídlí 

v okrajové části obce v ulici Vilová 243. Škola je dvoutřídní s kapacitou padesát šest dětí, náleží 

k ní oplocená zahrada a předzahrádka u hlavního vchodu. 

K 1. 9. 2022 bylo přihlášeno do MŠ 39 dětí - 18 dívek a 21 chlapců. Během školního roku se 

počet změnil, a tak k 30.6.2023 byl konečný stav 44 dětí. do základní školy odchází 9 dětí. MŠ 

navštěvovaly děti od dvou do sedmi let, rozdělených do dvou tříd podle věku, a to od 2 do 4 

roků a od 5 do 7 roků. 

Provozní doba MŠ byla od 6:30 do 16:30 hodin, zohledňuje pracovní dobu zaměstnaných 

rodičů.  

V MŠ pracovalo šest pedagogických pracovnic. Učitelka Stanislava Smetanová (plný úvazek), 

učitelka Dana Dvořáková (plný úvazek), učitelka Helena Novotná (zkrácený úvazek), vedoucí 

učitelka MŠ Jana Rakouská (zkrácený úvazek), pedagogický asistent Veronika Karasová 

(zkrácený úvazek) a Kateřina Mašková (zkrácený úvazek). Učitelky zajišťovaly provoz dle 

plánu výchovných činností a pracovních náplní. 

Provozní pracovnice Jaroslava Kříženecká a Romana Benešová dovážely svačiny a obědy 

ze školní jídelny a připravovaly je k podávání dětem, dále se věnovaly praní, žehlení prádla 

a úklidu celé MŠ. Staraly se také o údržbu zahrady a přilehlých částí MŠ. Organizaci stravování 

a jídelníčky sestavovala vedoucí školní jídelny paní Zdena Kocourová (od 1.3.2023 paní Eva 

Rokosová). Školné od 1. 9. 2022 činilo 250 Kč měsíčně za každé dítě, výjimky se řídily 

směrnicí o úplatě. Předpis k vyúčtování školného připravovala vedoucí MŠ Jana Rakouská. 

Školné i stravné se platilo přes bankovní účty. Vše zajišťovala paní účetní Ing. Zita Nováková. 

Výchovný program, režim dne a činnosti v MŠ 
Koncepce výchovného programu je plánována dle jednotlivých ročních období celého roku. 

ŠVP pro předškolní vzdělávání má název „Za tou naší stodoličkou“. Byl rozpracován 

do obsahových celků pro celý školní rok. Měsíční a týdenní plány byly uspořádány do pěti 

vzdělávacích oblastí pro MŠ – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě 

a společnost, Dítě a svět. Vzdělávací obsah byl sestaven pro rozdělené věkové skupiny dětí, 

svým zaměřením je přizpůsoben potřebám dětí tak, aby navazoval na získané zkušenosti, 

rozvíjel nové poznatky, dovednosti a splňoval požadavky na přípravu do školy. Náměty byly 

čerpány z knih Škola hrou, Zdravá mateřská škola, Škola plná zábavy, Třída plná pohody, Hry 

a činnosti ročních období, pracovní listy.  

http://www.zslukavec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Lukavec      4/5 

 

Intenzivní péče byla opět věnována dětem s opožděným vývojem, vadami řeči, malou slovní 

zásobou, s poruchami chování a hyperaktivitou. Logopedická náprava je řešena přímo v MŠ 

ve spolupráci s Mgr. Janou Koubkovou Novákovou, která pravidelně docházela do MŠ. 

Logopedickou prevenci a docvičování dětí zajišťují všechny čtyři pedagogické pracovnice 

ve spolupráci s klinickou logopedkou p. Mgr. Kociánovou. 

Další spolupráce probíhala s rodiči, ZŠ, dětskou lékařkou, PPP, SPC a psychologem 

v Pelhřimově. 

Režim dne byl stanoven dle podmínek školy a potřeb dětí. Důraz je kladen na individuální 

zvláštnosti a přístup k dětem ve spolupráci s rodiči. Hry a výchovné činnosti byly provozovány 

dle stanovených plánů v souladu s požadavky na výchovu a vzdělávání dětí dle ŠVP. Zařazován 

byl pravidelně pobyt venku, s tematickými vycházkami a odpoledne klid na lůžku dle potřeb 

dětí. Strava byla podávána pravidelně v tříhodinových intervalech s dodržováním správného 

stolování. do MŠ jsou děti z některých vesnic sváženy školními autobusy. 

Metodické a výchovné činnosti byly prováděny formou her se zachováním potřeb dětí, správné 

výchovy, vzdělávání a přípravy na školu. Výchovná práce je zaměřena na mezilidské vztahy, 

mravní a estetické cítění, vztah dětí k přírodě, na ozdravnou činnost a logopedickou prevenci. 

U všech dětí je prováděna pedagogická diagnostika. Výchovná činnost byla přizpůsobena 

podmínkám a možnostem školy a také požadavkům všech dětí i rodičů.  

Do výchovné práce byly zahrnuty hudební, literární, výtvarné, estetické, dramatické i pohybové 

činnosti se zaměřením na rozvoj zdatnosti dětí a správnou relaxaci. Věnovali jsme se rozvoji 

komunikace a upevňování správné výslovnosti. Snažili jsme se usměrňovat nevhodné chování 

dětí v kolektivu, vést je k sebekontrole, sebeovládání a citlivě adaptovat příchozí děti na nové 

prostředí. Dětem byly vštěpovány správné hygienické návyky, péče o své zdraví, prevence proti 

škodlivým látkám a šikaně. Děti chodily pravidelně na vycházky do okolní přírody. K pohybu 

venku byla využívána i zahrada MŠ, kde probíhaly hlavně hry na pískovišti, sportovní vyžití, 

námětové a soutěživé aktivity. 

Činnosti a akce mateřské školy 
K výchovným činnostem školy patří poznávací, sportovní a zábavné akce, návštěva kulturních 

programů, tematické vycházky s poznáváním přírody, sběrem přírodnin a ekologickým 

zaměřením. Pořádáme různé besedy, sportovní a námětové hry, výlety.  

Akce a činnosti školy pořádané během školního roku 
➢ Celoroční akce – Se Sokolem do života 

➢ Centrum sociálních služeb Lukavec – Den matek, velikonoční a vánoční tvoření 

➢ Mikulášská nadílka 

➢ Vánoční nadělování 

➢ Vánoční tvoření s rodiči 

➢ Vánoční trhy – recitace a zpěv v kostele  

➢ Výroba a roznášení vánočních přání pro organizace v Lukavci (Městys, pošta, obchody 

atd.) 



Základní škola a Mateřská škola Lukavec      5/5 

 

➢ Lyžařský výcvik na Monínci – spojeno s MŠ Jatecká Pacov 

➢ Karneval v MŠ 

➢ Divadelní představení  

➢ O Zajíčkovi 

➢ Maňáskové divadelní představení 

➢ Beseda – Para Zoo Vlašim 

➢ Divadelní představení Ošklivé káčátko 

➢ Zvířátka v MŠ 

➢ Kurz plavání v Pelhřimově 

➢ Hudební vystoupení lidovky ve vážné hudbě 

➢ Den matek 

➢ Den dětí v MŠ – soutěžení 

➢ Nabídka fotografování dětí 

➢ Výlet Brno – Šmoulí svět (starší děti) 

➢ Výlet Vlašim – Para Zoo (mladší děti) 

➢ Návštěva místního zemědělského družstva 

➢ Sférické kino – podmořský svět 

➢ Rozloučení s předškoláky 

Opravy a vybavení MŠ, další akce školy 
Během školního roku byla v MŠ provedena základní údržba zařízení a drobné opravy. 

Zakoupily se výtvarné potřeby, pomůcky, hračky. Během letních prázdnin byla z bývalé 

kuchyně vybudována další třída i s příslušenstvím. Na zahradě byla zrušena sestava klouzačky 

a závěsných houpaček. Byla instalována nová herní sestava a zabudovaná trampolína do země. 

Učitelky připravily třídy, pomůcky, značky pro děti a provedly výzdobu školy na další školní 

rok. V dalším období by bylo třeba obnovit herní pomůcky ve třídách, plánujeme i vyvýšené 

záhonky. 

Zpráva o hospodaření je vedena základní školou. Požadavky na opravy a další vybavení MŠ 

byly průběžně konzultovány s vedením školy. 

zástupkyně ředitelky pro MŠ     ředitelka školy 

Rakouská Jana       Mgr. Vladěna Pixová 


